
Anlage 3: Gebührentabelle ab 01.09.2021

Die Kita-Betreuungsgebühren erhöhen sich ab 01.09.2021 wie folgt:

Zahlungsweise für 11 Monate 11 11 Monate 11 11 Monate 11 11 Monate 11

Kindergarten Kinderhort Kinder unter 3 Kinderkrippe

im Kindergarten

"Grundpreis" = 4 Std. zuletzt zuletzt neu neu zuletzt zuletzt neu neu zuletzt zuletzt neu neu zuletzt zuletzt neu neu

täglich bei allen 2015 01.09.16 01.09.18 01.09.2021 2015 01.09.16 01.09.18 01.09.2021 2015 01.09.16 01.09.18 01.09.2021 2015 01.09.16 01.09.18 01.09.2021

Betreuungsarten 100,00 € 107,00 € 112,00 € 124,00 € % 107,00 € 114,00 € 121,00 € 133,00 € % 126,00 € 133,00 € 138,00 € 150,00 € % 236,00 € 250,00 € 260,00 € 272,00 € %

entspricht einer Erhöhung 

des Grundpreises um 7,00 € 7,00 € 7,00 € 12,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 € 12,00 € 7,00 € 7,00 € 5,00 € 12,00 € 14,00 € 14,00 € 10,00 € 12,00 €

Preis für eine 10,00 € 11,00 € 12,00 € 13,00 € 12,00 € 13,00 € 13,00 € 14,00 € 12,00 € 13,00 € 14,00 € 15,00 € 27,00 € 27,00 € 27,00 € 28,00 €

Zubuchstunde

Auf 50 % ermäßigter

Sockelbeitrag (§ 5 Abs.3)   --   -- 63,00 € 66,50 € 69,00 € 75,00 €   --

Reguläre Beiträge im Einzelnen (jeweils auf volle Eurobeträge aufgerundet):

bis zu 3 Std. 191,00 € 195,00 € 250,00 € 260,00 € 4,0%

bis zu 4 Std. 100,00 € 107,00 € 112,00 € 124,00 € 10,7% 107,00 € 114,00 € 121,00 € 133,00 € 9,9% 126,00 € 133,00 € 138,00 € 150,00 € 8,7% 236,00 € 250,00 € 260,00 € 272,00 € 4,6%

bis zu 5 Std. 110,00 € 118,00 € 124,00 € 137,00 € 10,5% 119,00 € 127,00 € 134,00 € 147,00 € 9,7% 138,00 € 146,00 € 152,00 € 165,00 € 8,6% 263,00 € 277,00 € 287,00 € 300,00 € 4,5%

bis zu 6 Std. 120,00 € 129,00 € 136,00 € 150,00 € 10,3% 131,00 € 140,00 € 147,00 € 161,00 € 9,5% 150,00 € 159,00 € 166,00 € 180,00 € 8,4% 290,00 € 304,00 € 314,00 € 328,00 € 4,5%

bis zu 7 Std. 130,00 € 140,00 € 148,00 € 163,00 € 10,1% 143,00 € 153,00 € 160,00 € 175,00 € 9,4% 162,00 € 172,00 € 180,00 € 195,00 € 8,3% 317,00 € 331,00 € 341,00 € 356,00 € 4,4%

bis zu 8 Std. 140,00 € 151,00 € 160,00 € 176,00 € 10,0% 155,00 € 166,00 € 173,00 € 189,00 € 9,2% 174,00 € 185,00 € 194,00 € 210,00 € 8,2% 344,00 € 358,00 € 368,00 € 384,00 € 4,3%

bis zu 9 Std. 150,00 € 162,00 € 172,00 € 189,00 € 9,9% 167,00 € 179,00 € 186,00 € 203,00 € 9,1% 186,00 € 198,00 € 208,00 € 225,00 € 8,2% 371,00 € 385,00 € 395,00 € 412,00 € 4,3%

bis zu 10 Std. 160,00 € 173,00 € 184,00 € 202,00 € 9,8% 179,00 € 192,00 € 199,00 € 217,00 € 9,0% 198,00 € 211,00 € 222,00 € 240,00 € 8,1% 398,00 € 412,00 € 422,00 € 440,00 € 4,3%

        WICHTIG: Aufgrund des staatlichen Elternbeitragszuschusses verringert sich der tatsächlich zu zahlende Beitrag im Kindergarten um 109,09 Euro und in der 

        Krippe bei Anspruch auf das Bayerische Krippengeld um 100 Euro pro Monat . Die tatsächliche monatliche  Betreuungsgebühr beträgt damit z.B. bei 8 Std. 

        täglicher Buchungszeit im Kindergarten lediglich 66,91 Euro!  

Das Kita-Verpflegungsgeld ändert sich ab 1.9.2021 wie folgt:

Kiga Hort U 3 in Kiga Krippe

neu neu neu neu

Teilzeitvariante                       2016 2018 01.09.2021 2016 2018 01.09.2021 2016 2018 01.09.2021 2016 2018 01.09.2021
an wöchentlich bis zu 2 

Tagen 

Sachkosten 25,25 € 27,75 € 25,50 € 26,25 € 26,75 € 24,50 € 25,25 € 25,75 € 23,50 € 21,25 € 21,75 € 19,50 €
hauswirtschaftliche 

Servicekosten
14,75 € 15,25 € 17,50 € 14,75 € 15,25 € 17,50 € 14,75 € 15,25 € 17,50 € 14,75 € 15,25 € 17,50 €

Gesamtverpflegungsgeld 40,00 € 43,00 € 43,00 € 41,00 € 42,00 € 42,00 € 40,00 € 41,00 € 41,00 € 36,00 € 37,00 € 37,00 €

oder

Vollzeitvariante

Sachkosten 46,25 € 47,25 € 45,00 € 49,25 € 50,25 € 48,00 € 46,25 € 47,25 € 45,00 € 37,25 € 38,25 € 36,00 €
hauswirtschaftliche 

Servicekosten
14,75 € 15,25 € 17,50 € 14,75 € 15,25 € 17,50 € 14,75 € 15,25 € 17,50 € 14,75 € 15,25 € 17,50 €

Gesamtverpflegungsgeld 61,00 € 62,50 € 62,50 € 64,00 € 65,50 € 65,50 € 61,00 € 62,50 € 62,50 € 52,00 € 53,50 € 53,50 €


